
A. - Agriculture - Agro-alimentaire - Animaux - Forêts Nom et prénom

A.1.1. Améliorations foncières DORET Nicolas (2022-2026)

A.1.2. Applications phytosanitaires VINCENT Gérard (2020-2024)

A.1.3. Constructions et aménagements POIROT Michel (2019-2023)

COUSIN Francis (2023-2027)

DORET Nicolas (2022-2026)

JARLET Damien (2020-2024)

POIROT Michel (2019-2023)

COUSIN Francis (2023-2027)

DORET Nicolas (2022-2026)

LAIR DE LA MOTTE Raoul (2020-2024)

MARTEL Jean-Jacques (2021-2025)

MOITEAUX Laurent (2022-2026)

PATRON Jacques (2020-2024)

PHILIPPON Guillaume (2021-2023)

POIROT Michel (2019-2023)

A.1.6. Hydraulique agricole HAMEL Valéry (2020-2024)

A.1.7. Matériel agricole HARDOUIN Jacques (2022-2024)

A.1.8. Pédologie et agronomie

DORET Nicolas (2022-2026)

VINCENT Gérard (2020-2024)

A.2. Agro-alimentaire LECHAPT Sylvain (2021-2023)

Contrôles qualitatifs et analyse. - Ingénierie, normes 

sanitaires. - Ouvrages et équipements. - Matériels et 

installations. - Produits et semi-produits alimentaires. - 

Stockage, transport. - Toutes formes de restauration. - 

Transformation des produits.

PIRNAY Stéphane (2019-2023)

A.3. Aménagement et équipement rural

A.4. Animaux autres que d'élevage HECKLE Etienne-Philippe (2023-2027)

LABATI Arnaud (2022-2024)

Animaux de compagnie, sauvages et de sport.
MARTIN-SISTERON Michel (2020-2024)
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A.1. Agriculture

A.1.4. Economie agricole

A.1.5. Estimations foncières

A.1.9. Productions de grandes cultures et spécialisée



A.5. Aquaculture

A.6. Biotechnologies

A.7. Elevage HECKLE Etienne-Philippe (2023-2027)

A.8. Horticulture DERUELLE Véronique (2020-2024)

DESHAYES Yves (2023-2027)

LAZARD Jean-Michel (2020-2024)

A.9. Neige et avalanche

A.10. Nuisances, pollutions agricoles et dépollution FAISANT Isabelle (2023-2027)

JAUDON Pierre (2019-2023)

VAGUE Maurice (2023-2027)

VALIN Pascal (2023-2025)

A.11. Pêche-chasse-faune sauvage

A.12. Sylviculture

A.13. Viticulture et œnologie

A.14. Santé vétérinaire MARTIN-SISTERON Michel (2020-2024)

A.14.1. Biologie vétérinaire LECHAPT Sylvain (2021-2023)

A.14.2. Chirurgie vétérinaire LECHAPT Sylvain (2021-2023)

A.14.3. Imagerie vétérinaire

A.14.4. Médecine vétérinaire LECHAPT Sylvain (2021-2023)

LECHAPT Sylvain (2021-2023)

PIRNAY Stéphane (2019-2023)

B.1.1. Documents et écritures

B.1.2. Paléographie

B.3.1. Armes anciennes

B.3.2. Bijouterie, joaillerie, horlogerie, orfèvrerie

B.3.3. Céramiques anciennes et d'art

B.3.4. Cristallerie

B.3.5. Ebénisterie

B.3.6. Etoffes anciennes et tissages

B.3.7. Ferronnerie et bronzes

B.3.8. Gravure et arts graphiques

B.3.9. Héraldique

B.3.10. Livres anciens et modernes

FERRAND Philippe (2021-2025)

FOUANON Sylvie (2022-2026)

B.3.12. Meubles et mobiliers anciens

B. - Arts, culture, communication et médias, sport

B.1. Ecritures

B.2. Généalogie

B.3. Objets d'art et de collection 

Arboriculture fruitière. - Espaces verts et aménagements 

paysagers. - Floriculture et décoration florale. - Maraîchage. 

- Matériels d'horticulture. - Pépinières.

Equipements et procédés. - Etudes d'impact. - Toxicologie 

non médicale.

A.14.5. Qualité et sécurité alimentaire

B.3.11. Lutherie et instruments de musique



B.3.13. Numismatique et médailles

B.3.14. Philatélie

B.3.15. Sculptures

B.3.16. Tableaux LABREUCHE Pascal (2020-2024)

B.3.17. Tapisseries et tapis

B.3.18. Vitraux et vitrerie d'art

ARDAN Christian (2023-2027)

CHAUSSEGROS Bernard (2021-2025)

B.4.2. Imprimerie

B.4.3. Musique

B.4.4. Photographie

B.4.5. Presse, édition

B.4.6. Publicité

B.4.7. Théâtres, spectacles vivants MONTICO Patrice (2022-2026)

B.5.1. Gestion des droits d'auteur

B.5.2. Gestion des droits des artistes et interprètes

B.5.3. Gestion des droits dérivés et de reproduction

B.5.4. Gestion des droits à l'image

LABATI Arnaud (2022-2024)

LUBCZANSKI Vivien (2022-2026)

STROBEL Thierry (2023-2027)

C.1. Bâtiment - Travaux publics

C.1.1. Acoustique, bruit vibration FAISANT Isabelle (2023-2027)

MIGNOT Thierry (2020-2024)

RUMEAU Michel (2020-2022)

C.1.2. Architecture - ingénierie ABÉLÉ-BENSIAM Alinour (2023-2027)

ABEL Hélène (2022-2026)

ALEXANDRE Alain (2020-2024)

AUSTRY Jacques (2020-2024)

BERTAUD du CHAZAUD Vincent (2023-2027)

BONNAL Niels (2023-2027)

BOUAMARA Mohand-Larbi (2023-2025)

BRICAUD Franck (2023-2025)

BUAL Nicolas (2021-2025)

CRESTEY Pierre (2021-2025)

CROCHELET Pierre (2020-2024)

DESCHEEMAEKERE Romain (2020-2024)

B.5. Propriété artistiques

C. - Bâtiment - Travaux publics - Gestion immobilière

B.4.1. Cinéma, télévision, vidéogramme

B.6. Sport

B.4. Productions culturelles et de communication



DOUSSET Martine (2022-2026)

DUCROCQ Georges (2020-2024)

EID Alexandre (2020-2024)

ELDIN Pierre (2020-2024)

ERARD Didier (2021-2025)

FABRE Pascal (2021-2023)

FERRY-WILCZEK (2023-2027)

GANVERT Cyril (2020-2024)

GELLY Annette (2020-2024)

GIGON-LAFORGE Xavier (2021-2023)

GRANGE-BELLON Chantal (2021-2025)

GUIGNETRAND François (2021-2025)

GUILLOU Jean-Marie (2023-2027)

IDOUX Liliane (2023-2027)

IZOARD André  (2020-2024)

JEANDOT Patrick (2020-2024)

JULIEN Jean-Jacques (2023-2027)

JULLIEN Benoît (2020-2024)

LAPORTE Isabelle (2022-2026)

LAZARD Jean-Michel (2023-2027)

LE BIGOT Claude (2023-2027)

LE GUILCHER Annick (2021-2023)

LEMAISTRE Arielle (2023-2027)

LEMESLIF Serge (2020-2024)

MABE GOMEZ Ander (2023-2025)

MARSOLLAT Eric (2021-2025)

MEDER Laurent (2019-2023)

PACCARD François (2022-2026)

PANNETIER Eric (2023-2027)

PASCAREL Bertrand (2019-2023)

PERRET-ACKNIN Céline (2023-2027)

PICOU Jacques (2020-2024)

QUEMEMER Michel (2019-2023)

RALLET Nathalie (2023-2025)

REPLUMAZ Michel (2022-2026)

RIVOIRARD Philippe (2023-2027)

ROUVE Jean-Camille (2021-2023)

SANYAS Hélène (2023-2027)

SQUALLI HOUSSAINI El Hassane (2022-2026)

SUTTER Eric (2022-2024)



TANIER Philippe (2020-2024)

TIJARDOVIC Pétronille (2020-2024)

TIREAU Jean-Yves (2019-2023)

TREBEL Christine (2021-2023)

VECCHIO Antoine (2021-2023)

VENTRE Jean-Claude (2021-2025)

VIEILLESCAZES Catherine (2020-2024)

VIGNES Floréale (2021-2025)

C.1.3. Architecture d'intérieur ABÉLÉ-BENSIAM Alinour (2023-2027)

BUAL Nicolas (2021-2025)

CRESTEY Pierre (2021-2025)

FABRE Pascal (2021-2023)

GIGON-LAFORGUE Xavier (2021-2023)

LE BIGOT Claude (2023-2027)

LE GUILCHER Annick (2021-2023)

LEMAISTRE Arielle (2023-2027)

MEDER Laurent (2019-2023)

PACCARD François (2022-2026)

PANNETIER Eric (2023-2027)

TIJARDOVIC Pétronille (2020-2024)

TREBEL Christine (2021-2023)

BONNOR Gérard (2022-2024)

GOYARD Olivier (2023-2025)

C.1.5. Assainissement BERTON-ROUSSEAU Laurence (2020-2024)

BRETON Florent (2023-2025)

CHERON Gilles (2020-2024)

COUILLET Fabien (2021-2025)

CROCI Vincent (2021-2023)

ERARD Didier (2021-2025)

FLIPO Thierry (2020-2024)

GANGNEUX Bernard (2023-2027)

GARNIER Alain (2022-2024)

NOUGAREDE Frédéric (2021-2023)

NOURRY Jean-Marc (2020-2024)

VALIN Pascal (2023-2025)

C.1.6. Economie de la construction BOUYAHBAR Fouad (2019-2023)

CROCHELET Pierre (2020-2024)

de LA CHAISE Arnaud (2020-2024)

DESCHEEMAEKERE Romain (2020-2024)

GARNIER Alain (2022-2024)

C.1.4. Ascenseur - monte-charges, escaliers mécaniques - 

            remontées mécaniques



GAULTIER Philippe (2020-2024)

GOUVERNAIRE Philippe (2020-2024)

HAMMÈS Serge (2020-2024)

KACER Alain (2020-2024)

LAJEUNESSE Yves (2020-2024)

LEBEL Philippe (2019-2023)

LEDUC Joséphine (2022-2024)

SCHULLIGEN Michel (2023-2027)

C.1.7. Electricité CAZERES Bernard (2021-2023)

DOUGUET Nicolas (2022-2024)

DUFAIX Frédéric (2023-2027)

GILET Jean-Claude (2020-2024)

HERVE Jean-François (2020-2024)

LABONNELIE Charles (2021-2023)

MOULIN Gérard (2020-2024)

SCOTTÉ Jean-Pierre (2019-2023)

C.1.8.  Enduits BAJEUX Gabriel (2020-2024)

CRESTEY Pierre (2021-2025)

DE CHEFDEBIEN Bernard (2021-2023)

EBNER Christel (2021-2023)

ERARD Didier (2021-2025)

JARIEL Philippe (2023-2027)

LE GUILCHER Annick (2021-2023)

MEUNIER Philippe (2020-2024)

SCHULLIGEN Michel (2022-2024)

SUTTER Eric (2022-2024)

VILLE-VALLEE Florence (2023-2025)

C.1.9.  Explosion - incendie DELHAYE Serge (2020-2024)

GOYARD Olivier (2023-2025)

LABONNELIE Charles (2021-2023)

MAZABRAUD Robert (2020-2024)

VAZ de MATOS José (2019-2023)

C.1.10.  Génie civil ABEL Hélène (2022-2026)

BECUE Jean-Pierre (2021-2023)

BERNARD Loïc (2021-2023)

BOUYAHBAR Fouad (2019-2023)

CAUQUIL Pierre-André (2020-2024)

CAUSSE-GIOVANCARLI Gérard (2021-2023)

DAVIDOVICI Victor (2020-2024)

DUSSEAUX Dominique (2020-2024)



de LA CHAISE Arnaud (2020-2024)

ELABBADI Ahmed (2023-2027)

FLEURY Jérôme (2021-2025)

FLIPO Thierry (2020-2024)

GUTTIERES Lucien (2020-2024)

HALLOPEAU Xavier (2023-2025)

HAUTECOUVERTURE Mathieu (2021-2023)

HOORPAH Wasoodev (2022-2026)

JOREZ Philippe (2020-2024)

LAJEUNESSE Yves (2020-2024)

LAMY Didier (2020-2024)

LEBEL Philippe (2019-2023)

LORENÇO Helder (2021-2023)

MABE GOMEZ Ander (2023-2025)

PINCHON François (2023-2027)

SAUVAGE Gilles (2020-2024)

C.1.11. Gestion de projet et de chantier ALLAIN Hubert (2022-2024)

BENHADDAD Abdellatif (2022-2024)

BIERRE Jean-Damien (2021-2023)

BOUYAHBAR Fouad (2019-2023)

BUAL Nicolas (2021-2025)

EID Alexandre (2020-2024)

FLEURY Jérôme (2021-2025)

GARDON Bruno (2019-2023)

GARNIER Alain (2022-2024)

GAULTIER Philippe (2020-2024)

HECKETSWEILER Jean-Michel (2022-2026)

HEUDE Patrice-Olivier (2021-2024)

HOUOT Pascal (2022-2024)

JOREZ Philippe (2020-2024)

LAJEUNESSE Yves (2020-2024)

LAPORTE Isabelle (2022-2026)

LASSALE-DERUELLE Flore (2019-2023)

LEBEL Philippe (2019-2023)

LEDUC Joséphine (2022-2024)

LORENÇO Helder (2021-2023)

MABE GOMEZ Ander (2023-2025)

PELTRIAUX Patrick (2020-2024)

PRALONG Bernard (2021-2023)

REPLUMAZ Michel (2022-2026)



RICHARD Xavier (2023-2027)

SAKLY Mongi (2021-2025)

SCHULLIGEN Michel (2023-2027)

TURCRY Nicolas (2021-2023)

C.1.12. Gros œuvre - structure ABEL Hélène (2022-2026)

BECUE Jean-Pierre (2021-2023)

BOUAMARA Mohand-Larbi (2023-2025)

BOUYAHBAR Fouad (2019-2023)

de LA CHAISE Arnaud (2020-2024)

CAHEN Jean-Marie (2020-2024)

CAUSSE-GIOVANCARLI Gérard (2021-2023)

CLAIN Hervé (2020-2024)

ELABBADI Ahmed (2023-2027)

ERARD Didier (2021-2025)

FERRY-WILCZEK (2023-2027)

GARDON Bruno (2019-2023)

GARNIER Alain (2022-2024)

GAUTHIER Pascal (2023-2027)

HALLOPEAU Xavier (2023-2025)

HOORPAH Wasoodev (2022-2026)

HOUDART Laurent (2022-2026)

LASSALE-DERUELLE Flore (2019-2023)

LEBEL Philippe (2019-2023)

LESCOUARC'H Yvon (2020-2024)

LORENÇO Helder (2021-2023)

MARTIN Edouard (2021-2023)

MAURICE Gérard (2023-2025)

MOUCHNINO Georges (2020-2024)

PINCHON François (2023-2027)

PRALONG Bernard (2021-2023)

SAUVAGE Gilles (2020-2024)

SCHULLIGEN Michel (2023-2027)

SEGHAIER Okba (2021-2025)

SIBUE Cyrille (2023-2027)

VAYSSIER Thierry (2020-2024)

CROCI Vincent (2021-2023)

HAMEL Valéry (2020-2024)

NOUGAREDE Frédéric (2021-2023)

BAJEUX Gabriel (2020-2024)

DEFRANCESCHI Mireille (2021-2023)

C.1.13. Hydraulique

C.1.14. Marbrerie



MABE GOMEZ Ander (2023-2025)

VILLE-VALLEE Florence (2023-2025)

C.1.15. Menuiseries BARANT Bernard (2020-2024)

BERNARD Loïc (2021-2023)

CLEMENT Jean-Paul (2023-2027)

DEFRANCESCHI Mireille (2021-2023)

DELBAUFFE Marc-Antoine (2023-2025)

LE GOVIC Claude (2020-2024)

RUNEL Guy (2023-2027)

C.1.16. Miroiterie, vitrerie DELBAUFFE Marc-Antoine (2023-2025)

RUNEL Guy (2023-2027)

VIGLINO Charles (2020-2024)

C.1.17. Monuments historiques BERTAUD du CHAZAUD Vincent (2023-2027)

GUIORGADZÉ Claire (2019-2023)

LEMESLIF Serge (2020-2024)

MEDER Laurent (2019-2023)

C.1.18. Murs rideaux - Bardages DEFRANCESCHI Mireille (2021-2023)

DELBAUFFE Marc-Antoine (2023-2025)

MOISSON Laurent (2022-2026)

RUNEL Guy (2023-2027)

VIGLINO Charles (2020-2024)

BIERRE Jean-Damien (2021-2023)

PICOU Jacques (2020-2024)

C.1.20. Polluants du bâtiment DEFRANCESCHI Mireille (2021-2023)

LAFARGUE Pierre (2020-2024)

MARSOLLAT Eric (2021-2025)

MERCIER Dominique (2022-2026)

PRUVOST Anne-Marie (2023-2027)

C.1.21. Plomberie, sanitaire, robinetterie, eau, gaz COLPART André (2023-2027)

DANJON Marcel (2023-2027)

DUBRAC Quentin (2023-2025)

MAGNE Laurent (2020-2024)

PARION François (2021-2023)

POTIER Alexandre (2023-2027)

PUYBAREAU Alain (2022-2026)

C.1.22. Revêtements intérieurs BAJEUX Gabriel (2020-2024)

DE CHEFDEBIEN Bernard (2021-2023)

EBNER Christel (2021-2023)

JARIEL Philippe (2023-2027)

MAGNE Laurent (2020-2024)

C.1.19. Piscines

C.1.14. Marbrerie



MEUNIER Philippe (2020-2024)

BRETON Florent (2023-2025)

CROCI Vincent (2021-2023)

DUBRAC Quentin (2023-2025)

ERARD Didier (2021-2025)

GANGNEUX Bernard (2023-2027)

HALLOPEAU Xavier (2023-2025)

HECKETSWEILER Jean-Michel (2022-2026)

IKEZOUHENE Abdelhakim (2021-2025)

NOUGAREDE Frédéric (2021-2023)

C.1.24. Routes, voiries et réseaux divers ATOUI Adnan (2019-2023)

BOUYAHBAR Fouad (2019-2023)

BRETON Florent (2023-2025)

CROCI Vincent (2021-2023)

DUBRAC Quentin (2023-2025)

GANGNEUX Bernard (2023-2027)

HECKETSWEILER Jean-Michel (2022-2026)

LAJEUNESSE Yves (2020-2024)

MAURICE Gérard (2023-2025)

PICOU Jacques (2020-2024)

SAUVAGE Gilles (2020-2024)

STROBEL Thierry (2023-2027)

TRARIEUX Bruce (2022-2024)

C.1.25. Sols BARAT Alain (2021-2023)

BECUE Jean-Pierre (2021-2023)

BOULAY Christophe (2020- 2024)

BOUYAHBAR Fouad (2019-2023)

BRETON Florent (2023-2025)

CLAIN Hervé (2020-2024)

ELABBADI Ahmed (2023-2027)

ERARD Didier (2021-2025)

GOMEZ Gilles (2020-2024)

MAURICE Gérard (2023-2025)

MOUCHNINO Georges (2020-2024)

SOUFFACHÉ Blaise (2019-2023)

C.1.26. Thermique BAUDUIN Philippe (2021-2023)

COLPART André (2020-2024)

DANJON Marcel (2023-2027)

PUYBAREAU Alain (2022-2026)

SAKLY Mongi (2021-2025)

C.1.23. Réseaux publics



TRAQUET Philippe (2021-2025)

VAN SCHENDEL Laure (2020-2024)

WOOG Francis (2020-2024)

YOUBI IDRISSI Mohammed (2023-2025)

C.1.27. Toiture BOUAMARA Mohand-Larbi (2023-2025)

CASOLI Gilles (2023-2025)

DEBY Patrick (2020-2024)

GANVERT Cyril (2020-2024)

GUILLOU Jean-Marie (2023-2027)

HOUDART Laurent (2022-2026)

LAMY Didier (2020-2024)

LE GUILCHER (2021-2023)

MOISSON Laurent (2022-2026)

MOUCHNINO Georges (2020-2024)

PARION François (2021-2023)

PELTRIAUX Patrick (2020-2024)

RAILLOT Pascal (2023-2027)

RIVIERE Patrick (2020-2024)

RUNEL Guy (2023-2027)

SUTTER Eric (2022-2024)

TIREAU Jean-Yves (2019-2023)

VAYSSIER Thierry (2020-2024)

C.1.28. Topométrie DALBIN Jean-François (2023-2025)

LLORCA Guillaume (2023-2027)

C.1.29. Travaux sous-marins RACOT Gilles (2023-2027)

C.1.30. Urbanisme et aménagement urbain ABÉLÉ-BENSIAM Alinour (2023-2027)

CHOPARD Cécile (2023-2025)

DESHAYES Yves (2023-2027)

EGINARD Marc (2019-2023)

GIGON-LAFORGE Xavier (2021-2023)

GULLON Régis (2019-2023)

JULIEN Jean-Jacques (2023-2027)

LAZARD Jean-Michel (2019-2023)

LYON-CAEN Jean-Jacques (2021-2025)

PASCAREL Bertrand (2022-2026) 

ROUVE Jean-Camille (2021-2023)

SANYAS Hélène (2023-2027)

STROBEL Thierry (2023-2027)

TURCRY Nicolas (2021-2023)

C.2. Gestion immobilière



C.2.1. Bornage, délimitation, division de lots DALBIN Jean-François (2023-2025)

LLORCA Guillaume (2023-2027)

C.2.2. Estimations immobilières BERGERAS Thierry (2021-2023)

DOUSSAIN Thierry (2022-2024)

DYEVRE Louis-Florent (2022-2026)

EGINARD Marc (2019-2023)

GEORGET Tony (2023-2027)

HARDY Fabien (2023-2025)

HELIAS-PEAN Olivier (2023-2027)

HERCBERG Mathieu (2023-2027)

KACER Alain (2020-2024)

LACANT Julien (2022-2024)

LADENISE Alexandra (2023-2025)

LAIR DE LA MOTTE Raoul (2020-2024)

LAVAL Olivier (2023-2025)

MARTEL Jean-Jacques (2021-2025)

De MONFREID Isabelle (2023-2027)

PATRON Jacques (2023-2027)

PERONNET Audrey (2020-2024)

PHILIPPON Guillaume (2021-2023)

PITMAN Cédric (2023-2025)

ROUSSEAU Georges (2020-2024)

TAILLÉ Perrick (2020-2024)

TURCRY Nicolas (2021-2023)

ZDRZALIK Antonin (2022-2024)

C.2.3. Gestion d'immeuble - Copropriété DALBIN Jean-François (2023-2025)

DOUSSAIN Thierry (2022-2024)

FALHUN Pierre (2020-2024)

KACER Alain (2020-2024)

LAVAL Olivier (2023-2025)

PHILIPPON Guillaume (2021-2023)

VASSILIADES Michel (2021-2023)

D.1. Comptabilité COURCEL (de) Gilles (2021-2025)

KAFO Akinchowan Ahmed (2022-2026)

D.1.1. Exploitation de toutes données chiffrées

           Analyse de l'organisation des systèmes comptables
ABERGEL Alain (2020-2024)

AUVRAY Alain (2020-2024)

BALOTEAUD Jean-François (2022-2024)

BENYAMIN Michel (2020-2024)

BIZIEN Gérard (2023-2027)

D. - Economie et finance



CARDON Didier (2020-2024)

CHARRIER Emmanuel (2022-2026)

COLLOT Vincent (2023-2025)

DUSART Isabelle (2021-2023)

FAURY Didier (2020-2024)

FOUCAULT Jean-Paul (2020-2024)

FOUCHET Yves (2020-2024)

FOURNIER Jean-Luc (2020-2024)

De LAGASNERIE Guillaume (2023-2027)

LECOUTURIER Sandrine (2023-2025)

LEGOUX Antoine (2020-2024)

LOBSTEIN Romain (2022-2024)

LOEPER Edouard (2021-2023)

LOEPER Pierre (2020-2024)

MARTINEZ Alain (2022-2024)

MICHEL Marc (2020-2024)

MUNOZ Jean-Noël (2020-2024)

OLLIVIER-LAMARQUE Fabrice (2020-2024)

PERONNET Olivier (2021-2023)

PREJEAN Pierre (2022-2026)

ROCOURT Norbert (2022-2024)

SADOUN Eric (2023-2027)

SAFFRÉ Jean-Pierre (2021-2023)

SAINT-BONNET Thierry (2020-2024)

SAINT-AYES Chantal (2022-2024)

SAVOURNIN Rémi (2021-2023)

TUBIANA Hubert (2020-2024)

VERGNE Jean-Pierre (2020-2024)

D.1.2. Comptabilités spéciales AUVRAY Alain (2020-2024)

CHARRIER Emmanuel (2022-2026)

FAURY Didier (2020-2024)

FOUCHET Yves (2020-2024)

LEGOUX Antoine (2020-2024)

LE MAO Sandrine (2022-2026)

LOEPER Pierre (2020-2024)

MICHEL Marc (2020-2024)

PERONNET Olivier (2021-2023)

ROBERT Nicolas (2022-2026)

SADOUN Eric (2023-2027)

D.2. Evaluation d'entreprise et de droits sociaux ABERGEL Alain (2020-2024)



ANGENAULT Pascal (2023-2025)

AUVRAY Alain (2020-2024)

BALOTEAUD Jean-François (2022-2024)

BERGER Michel (2020-2024)

BERGERAS Thierry (2021-2023)

BIZIEN Gérard (2013-2027)

CAMPOS Philippe (2023-2027)

CARDON Didier (2020-2024)

COURCEL (de) Gilles (2021-2025)

COUSIN Francis (2023-2027)

DEYDIER Armelle (2023-2027)

FAURY Didier (2020-2024)

FOUCHET Yves (2020-2024)

FOURNIER Jean-Luc (2020-2024)

GUERINEAU Teddy (2023-2025)

HACHETTE Thomas (2022-2024)

KARSENTI Claire (2020-2024)

De LAGASNERIE Guillaume (2023-2027)

LAMY Bernard (2021-2025)

LECARON Xavier (2020-2024)

LE FICHOUX Eric (2023-2027)

LEVÊQUE Dominique (2020-2024)

LIPSKI Stéphane (2020-2024)

LOBSTEIN Romain (2022-2024)

LOEPER Edouard (2021-2023)

LOEPER Pierre (2020-2024)

MARTINEZ Alain (2022-2024)

MARTY Luc (2021-2023)

MICHEL Marc (2020-2024)

NUSSENBAUM Maurice (2020-2024)

OLLIVIER-LAMARQUE Fabrice (2020-2024)

PREJEAN Pierre (2022-2026)

ROBERT Nicolas (2022-2026)

ROCOURT Norbert (2022-2024)

SAFFRE Jean-Pierre (2021-2023)

SAINT-BONNET Thierry (2020-2024)

SIAMER Pierre (2019-2023)

TUBIANA Hubert (2020-2024)

D.3. Finances MARTY Luc (2021-2023)

D.3.1. Finances d'entreprise ANGENAULT Pascal (2023-2025)



BERGER Michel (2020-2024)

BERGERAS Thierry (2021-2023)

BIZIEN Gérard (2013-2027)

CAMPOS Philippe (2023-2027)

COURCEL (de) Gilles (2021-2025)

GINS Eddie (2023-2025)

KARSENTI Claire (2020-2024)

LECARON Xavier (2020-2024)

LEVÊQUE Dominique (2020-2024)

MARTIN Alain (2020-2024)

NUSSENBAUM Maurice (2020-2024)

OUANICHE Michael (2021-2025)

SADOUN Eric (2023-2027)

SIAMER Pierre (2019-2023)

D.3.2. Marchés financiers et produits dérivés BERGER Michel (2020-2024)

GODET Jean-Marie (2020-2024)

GUERINEAU Teddy (2023-2025)

HACHETTE Thomas (2023-2027)

LOBSTEIN Romain (2023-2027)

SANGLE FERRIERE Arnaud (2022-2024)

NUSSENBAUM Maurice (2020-2024)

D.3.3. Opérations de banque et de crédit ANGENAULT Pascal (2023-2025)

BETI Jean-Paul (2020-2024)

LOBSTEIN Romain (2023-2027)

D.3.4. Opérations d'assurance et de gestion des risques ROBERT Nicolas (2022-2026)

D.3.5. Opérations financières internationales FORTIN Juliette (2023-2025)

D.4. Gestion d'entreprise MARTY Luc (2021-2023)

D.4.1. Analyse de gestion BRUGUIERE Jean-Marc (2020-2024)

COLLOT Vincent (2023-2025)

GINS Eddie (2023-2025)

LAMY Bernard (2021-2025)

OUANICHE Michael (2021-2025)

SAINT-AYES Chantal (2022-2024)

SIAMER Pierre (2019-2023)

D.4.2. Contrefaçons, concurrence déloyale De MUIZON Gildas (2022-2026)

LABORDE Jean-François (2020-2024)

SARTORIUS Jérôme (2020-2024)

D.4.3. Distribution commerciale, franchises, concessions BRUGUIERE Jean-Marc (2020-2024)

De MUIZON Gildas (2022-2026)

D.4.4. Etude de marchés



D.4.5. Stratégie et politique générale d'entreprise

D.5. Gestion sociale (conflits sociaux)

D.6. Fiscalité TUBIANA Hubert (2020-2024)

D.6.1. Fiscalité personnelle KAFO Akinchowan Ahmed (2022-2026)

MICHEL Marc (2020-2024)

PESTUREAU Jean-François (2020-2024)

SADOUN Eric (2023-2027)

SAFFRE Jean-Pierre (2021-2023)

SAINT-BONNET Thierry (2020-2024)

VERGNE Jean-Pierre (2020-2024)

D.6.2. Fiscalité d'entreprise BERGER Michel (2020-2024)

KAFO Akinchowan Ahmed (2022-2026)

MARTINEZ Alain (2022-2024)

MICHEL Marc (2020-2024)

PESTUREAU Jean-François (2020-2024)

ROCOURT Norbert (2022-2024)

SADOUN Eric (2023-2027)

SAFFRE Jean-Pierre (2021-2023)

SAINT-BONNET Thierry (2020-2024)

VERGNE Jean-Pierre (2020-2024)

GAUDEL Pierre-Jean (2020-2022)

NUSSENBAUM Maurice (2020-2024)

OUANICHE Michael (2021-2025)

SAFFRE Jean-Pierre (2021-2023)

E. - Industries

E.1. Electronique et informatique

DORNIC Jean-Yves (2020-2024)

DUFAIX Frédéric (2023-2027)

E.1.2. Internet et multimédia BONDON Franck (2023-2027)

MIGAYRON Serge (2020-2024)

POIRIER-GALMICHE Christophe (2023-2027)

E.1.3. Logiciels et matériels BONDON Franck (2023-2027)

COURTEAUD Jean-Louis (2023-2027)

HATTAB Nathan (2020-2024)

MIGAYRON Serge (2020-2024)

TREVES Nicolas (2021-2023)

E.1.4. Systèmes d'information (mise en œuvre) AYMAR Philippe (2020-2024)

BONDON Franck (2021-2025)

COURTEAUD Jean-Louis (2023-2027)

LE MAO Sandrine (2022-2026)

E.1.1. Automatismes

D.7. Diagnostic d'entreprise



LIPSKI Stéphane (2020-2024)

MIGAYRON Serge (2020-2024)

POIRIER-GALMICHE Christophe (2023-2027)

TREVES Nicolas (2021-2023)

E.1.5. Télécommunications et grands réseaux BITAN Hubert (2020-2024)

BONDON Franck (2023-2027)

POIRIER-GALMICHE Christophe (2023-2027)

E.2. Energies et utilités

E.2.1. Electricité CAZERES Bernard (2021-2023)

DOUGUET Nicolas (2022-2024)

HERVE Jean-François (2020-2024)

LE MARCHAND Yves (2020-2024)

MOULIN Gérard (2020-2024)

CAZERES Bernard (2021-2023)

COLPART André (2023-2027)

YOUBI IDRISSI Mohammed (2023-2025)

DEFRANCESCHI Mireille (2021-2023)

LE MARCHAND Yves (2019-2023)

MERCIER Dominique (2022-2026)

GRAND Emmanuel (2022-2024)

HALLOPEAU Xavier (2023-2025)

E.2.5. Utilités (air, eau, vapeur) COLPART André (2023-2027)

DANJON Marcel (2023-2027)

LE MARCHAND Yves (2019-2023)

E.3. Pollution DEFRANCESCHI Mireille (2021-2023)

FAISANT Isabelle (2023-2027)

NOUGAREDE Frédéric (2021-2023)

RAFFIN Pierre-Michel (2021-2023)

VALIN Pascal (2023-2025)

E.3.2. Pollution : Déchets BERTON-ROUSSEAU Laurence (2020-2024)

CHERON Gilles (2020-2024)

JAUDON Pierre (2019-2023)

NORTURE Anne (2022-2026)

NOUGAREDE Frédéric (2021-2023)

NOURRY Jean- Marc (2020-2024)

RAFFIN Pierre-Michel (2021-2023)

VAGUE Maurice (2023-2027)

VALIN Pascal (2023-2025)

E.3.3. Pollution : Eau BARAT Alain (2021-2023)

BERTON-ROUSSEAU Laurence (2020-2024)

E.2.4. Pétrole, gaz et hydrocarbures

E.3.1. Pollution : Air

E.2.2. Energie solaire

E.2.3. Nucléaire



CHERON Gilles (2020-2024)

COUILLET Fabien (2021-2025)

CROCI Vincent (2021-2023)

JAUDON Pierre (2019-2023)

NOURRY Jean-Marc (2020-2024)

NOUGAREDE Frédéric (2021-2023)

NORTURE Anne (2022-2026)

RAFFIN Pierre-Michel (2021-2023)

VAGUE Maurice (2023-2027)

VALIN Pascal (2023-2025)

E.3.4. Pollution : Sols BARAT Alain (2021-2023)

BERTON-ROUSSEAU Laurence (2020-2024)

GOMEZ Gilles (2020-2024)

JAUDON Pierre (2019-2023)

NORTURE Anne (2022-2026)

RAFFIN Pierre-Michel (2021-2023)

VAGUE Maurice (2023-2027)

VALIN Pascal (2023-2025)

E.4. Mécanique

E.4.1. Mécanique générale (matériaux et structures) BINET Michel (2020-2024)

DROUIN Bernard (2020-2024)

LE BORGNE Patrick (2020-2024)

LE MUET Ivan (2020-2024)

E.4.2. Machines DROUIN Bernard (2020-2024)

GOYARD Olivier (2023-2025)

LE MARCHAND Yves (2019-2023)

E.4.3. Ingénierie mécanique LE MARCHAND Yves (2019-2023)

E.5. Métallurgie DEFRANCESCHI Mireille (2021-2023)

E.5.1. Métallurgie générale LE MUET Ivan (2020-2024)

E.5.2. Assemblage (soudage, brassage…)

E.5.3. Chaudronnerie

E.5.4. Activités annexes

          (analyses, essais, contrôles…)

E.6. Produits industriels

E.6.1. Chimie BONAMY DE VILLEMEREUIL Violaine (2022-2024)

DEFRANCESCHI Mireille (2021-2023)

DOPPELT Pascal (2020-2024)

HALLOPEAU Xavier (2023-2025)

PIRO Benoît (2023-2025)

E.6.2. Filière bois et plasturgie DEFRANCESCHI Mireille (2021-2023)

E.6.3. Procédés de fabrication industrielle PINCHON François (2023-2027)



E.6.4. Textile et habillement - Peaux et fourrure

E.6.5. Métaux et métallurgie

E.6.6. Mines et carrières GOMEZ Gilles (2020-2024)

SOUFFACHÉ Blaise (2020-2024)

E.7. Transport (matériel)

E.7.1. Aéronautique, espace

BINET Michel (2020-2024)

GOYARD Olivier (2023-2025)

E.7.3. Appareils de transport sur câbles

E.7.4. Automobiles, cycles, motocycles, poids lourds BERTHET Louis (2021-2025)

BINET Michel (2020-2024)

FATHI Joseph (2023-2027)

GOYARD Olivier (2023-2025)

HAZAN Robert (2020-2024)

LESCAUT Emmanuel (2023-2027)

E.7.5. Matériel ferroviaire

E.7.6. Navires GAUVAIN Raymond (2023-2027)

LE MARCHAND Yves (2019-2023)

E.8. Transport (usage et usagers)

E.8.1. Transport : Aérien COMIER Jean-François (2022-2024)

E.8.2. Transport : Naval FIOUX Jean-Luc (2020-2024)

GAUVAIN Raymond (2023-2027)

E.8.3. Transport : Terrestre FIOUX Jean-Luc (2020-2024)

HAZAN Robert (2020-2024)

SAISSET Henri (2021-2023)

E.9. Propriété industrielle

E.9.1. Propriété industrielle : Brevet GENDRAUD Pierre (2020-2024)

NUSSENBAUM Maurice (2020-2024)

E.9.3. Modèles

F.1. Médecine

F.1.1. Allergologie

F.1.2. Anatomie et cytologie pathologiques VALIDIRE Pierre (2020-2024)

F.1.3. Anesthésiologie et réanimation

          (services et soins médicaux d'urgence)
BODENAN Patrice (2020-2024)

BONNET Francis (2021-2023)

LANDRU Jérôme (2023-2025)

VILLEVIEILLE Thierry (2021-2025)

F.1.4. Biologie et médecine du développement et de la 

reproduction

CALITCHI Elie (2020-2024)

E.9.2. Propriété industrielle : Marques

E.7.2. Appareils de levage et de manutention

F. - Santé

F.1.5. Cancérologie ; radiothérapie



HALLEZ Jean-Paul (2020-2024)

SALMON Rémy-Jacques (2022-2026)

F.1.6. Cardiologie AMARA Mohamed El Oualid (2023-2025)

BERNARD Michel (2020-2024)

DUPUY Christiane (2022-2024)

LIVAREK Bernard (2023-2027)

F.1.7. Dermatologie - vénérologie

F.1.8. Endocrinologie et maladies métaboliques

F.1.9. Gastro-entérologie et hépatologie BENAMOUZIG Robert (2021-2025)

BICLET Philippe (2020-2024)

TUSZYNSKI Thierry (2019-2024)

F.1.10. Génétique

F.1.11. Gynécologie médicale FARAGUET Cyrille (2021-2023)

F.1.12. Hématologie ; transfusion

F.1.13. Maladies infectieuses, maladies tropicales BRION Nils (2020-2024)

DEMASURE Maryvonne (2022-2024)

GACHOT Bertrand (2020-2024)

LOULERGUE Pierre (2021-2025)

F.1.14. Médecine générale CHIQUET Laurent (2022-2026)

CHUC An (2020-2024)

HADDAD Michel (2021-2023)

KHODJA Mohamed Djamel (2022-2026)

REVERBERI Jacques (2019-2023)

TACCOEN Marc (2020-2024)

VASSEUR Philippe (2022-2026)

F.1.15. Médecine interne ; gériatrie et biologie du 

vieillissement

F.1.16. Médecine physique et de réadaptation CARZON Jacques (2020-2024)

F.1.17. Médecine et santé du travail
CHIQUET Laurent (2022-2026)

F.1.18. Médecine vasculaire LIVAREK Bernard (2023-2027)

F.1.19. Néphrologie

F.1.20. Neurologie

F.1.21. Ophtalmologie médicale

HANS Stéphane (2019-2023)

F.1.23. Parasitologie et mycologie

F.1.24. Pédiatrie MSELATI Jean-Claude (2020-2024)

F.1.25. Pharmacologie fondamentale ; 

              pharmacologie clinique

F.1.26. Pneumologie BOUSSAUD Véronique (2020-2024)

TROSINI-DESERT Valery (2021-2025)

F.1.27. Rhumatologie GOLDBERG Danièle (2020-2024)

F.1.22. Oto-rhino-laryngologie (ORL) médicale

F.1.5. Cancérologie ; radiothérapie



F.2.1. Psychiatrie d'adultes LITINETSKAIA Marina (2020-2024)

PEREIRA-ESTRELA Arnaud (2020-2024)

F.2.2. Pédopsychiatrie PEREIRA-ESTRELA Arnaud (2020-2024)

FAYE Alain (2021-2025)

HUBINOIS Philippe (2020-2024)

MESTIER DU BOURG (de) Philippe (2020-2024)

ZARSKI Omar (2023-2027)

FAYE Alain (2021-2025)

HUBINOIS Philippe (2020-2024)

MESTIER DU BOURG (de) Philippe (2020-2024)

SALMON Rémy-Jacques (2022-2026)

ZARSKI Omar (2023-2027)

F.3.3. Chirurgie infantile

GUILLAUME Bernard (2020-2024)

MASTARI Fatima Azzahra (2023-2027)

MENINGAULD Jean-Paul (2022-2026)

F.3.5. Chirurgie orthopédique et traumatologique CHANZY Nicolas (2021-2023)

CHAUSSARD Jean-François (2020-2024)

FOULT Hervé (2021-2025)

LENOBLE Eric (2022-2024)

SAVORNIN Claude (2020-2024)

TAWIL Hani-Jean (2022-2026)

F.3.6. Chirurgie plastique, reconstructrice,

            esthétique - Brûlologie

F.3.7. Chirurgie thoracique et cardio-vasculaire JANCOVICI René (2021-2023)

VAISLIC Claude (2020-2024)

F.3.8. Chirurgie vasculaire KOVARSKY Stéphane (2022-2026

VAISLIC Claude (2020-2024)

F.3.9. Gynécologie - obstétrique BOUTIN Liliane (2020-2024)

FARAGUET Cyrille (2021-2023)

JOUANNIC Jean-Marie (2022-2026)

VEZIN Bernard (2019-2023)

F.3.10. Neurochirurgie

F.3.11. Ophtalmologie CHANEAC Monique (2022-2026)

ESTEVE Christine (2020-2024)

F.3.12. Oto-rhino-laryngologie (ORL)

              et chirurgie cervico-faciale
BRICHE Thierry (2020-2024)

HANS Stéphane (2019-2023) 

DAVODY André-Philippe(2021-2023)

HALLEZ Jean-Paul (2020-2024)

F.3.2. Chirurgie générale

F.2. Psychiatrie

F.3. Chirurgie

F.3.1. Chirurgie digestive

F.3.13. Urologie

F.3.4. Chirurgie maxillo-faciale et stomatologie



F.4.1. Radiologie et imagerie médicale SCHUPAK Michel (2019-2023)

THIBIERGE Martin (2020-2024)

F.4.2. Biophysique et médecine nucléaire

F.5.1. Alcoolémie

F.5.2. Bactériologie-virologie, hygiène hospitalière DEMASURE Maryvonne (2022-2024)

F.5.3. Biochimie biologique GUÉCHOT Jérôme (2020-2024)

F.5.4. Biologie cellulaire et moléculaire

F.5.5. Biostatistiques, informatique médicale et technologies 

de communication 

F.5.6. Epidémiologie, économie de la santé et prévention CHIQUET Laurent (2022-2026)

F.5.7. Hématologie biologique

F.5.8. Immunologie biologique

F.5.9. Nutrition

F.5.10. Pharmacologie biologique

F.5.11. Physiologie

F.5.12. Sciences du médicament

F.5.13. Sciences physico-chimiques et technologies 

pharmaceutiques
BONAMY DE VILLEMEREUIL Violaine (2022-2024)

F.6.1. Odontologie générale

MERIDJEN Karine (2022-2024)

NEMATI Néda (2020-2024)

PIRNAY Philippe (2020-2024)

VAILLANT Philippe (2022-2024)

F.6.2. Orthopédie dento-faciale - orthodontie

F.6.3. Prothésistes dentaires

F.7.1. Psychologie de l'adulte

F.7.2. Psychologie de l'enfant

F.8.1. Sages-femmes

BALLAIS François (2023-2027)

FELUMB Christian (2020-2024)

NEMATI Néda (2020-2024)

PIRNAY Philippe (2020-2024)

LE BOUCHER D'HÉROUVILLE Véronique (2023-2027)

F.8.3. Ingénierie MARCHAL Olivia (2020-2024)

ESTEVE Christine (2020-2024)

HADDAD Michel (2021-2023)

LE BOUCHER D'HÉROUVILLE Véronique (2023-2027)

F.9. Experts en matière de sécurité sociale

(art L. 141-1 et R. 141-1 du code de sécurité sociale)

F.8.2. Auxiliaires réglementés

F.6. Odontologie

F.7. Psychologie

F.5. Biologie médicale et pharmacie

F.8. Sages-femmes et auxiliaires médicaux

F.4. Imagerie médicale et biophysique



SAVORNIN Claude (2023-2027)

HALLEZ Jean-Paul (2020-2024)

LE BOUCHER D'HÉROUVILLE Véronique (2023-2027)

PIRNAY Philippe (2020-2024)

G.1.1. Alcoolémie

G.1.2. Anthropologie d'identification

TACCOEN Marc (2020-2024)

G.1.4. Médecine légale du vivant

           Dommage corporel et traumatologie séquellaire
CHIQUET Laurent (2022-2026)

CHUC An (2020-2024)

FAYE Alain (2021-2025)

FOULT Hervé (2021-2025)

HADDAD Michel (2021-2023)

JANCOVICI Mathieu (2021-2023)

KHODJA Mohamed Djamel (2022-2026)

LANDRU Jérôme (2023-2025)

TACCOEN Marc (2020-2024)

VASSEUR Philippe (2022-2026)

G.1.5. Identification par empreintes génétiques

G.1.6. Criminalistique, scènes de crime

G.1.7. Identification odontologique MERIDJEN Karine (2022-2024)

G.1.8. Produits stupéfiants et dopants

G.1.9. Profilage

G.1.10. Toxicologie médico-légale

G.2.1. Analyses physico-chimiques BONAMY DE VILLEMEREUIL Violaine (2022-2024)

G.2.3. Biologie d'identification 

G.2.4. Documents et écritures

G.2.5. Documents informatiques COURTEAUD Jean-Louis (2023-2027)

G.2.6. Entomologie

G.2.7. Explosions et incendie GOYARD Olivier (2023-2025)

MAZABRAUD Robert (2020-2024)

VAZ de MATOS José (2019-2023)

G.2.8. Faux artistiques BONAMY DE VILLEMEREUIL Violaine (2022-2024)

G.2.9. Microscopie électronique à balayage

G.2.10. Toxicologie analytique (dosages)

G.2.11. Traces et empreintes

G.2.12. Enregistrements sonores

F.9. Experts en matière de sécurité sociale

(art L. 141-1 et R. 141-1 du code de sécurité sociale)

G.1. Domaine médico-judiciaire spécialisé

G. - Médecine légale, criminalistique et sciences criminelles

G.2. Investigations scientifiques et techniques

F.10. Experts spécialisés dans l'interprétation de la 

liste des actes et prestations prévues à l'article 

L. 162-1-7 du code de la sécurité sociale

G.3. Armes - Munitions - Balistique

G.1.3. Autopsie et thanatologie



G.3.1. Balistique

G.3.2. Chimie des résidus de tir

G.3.3. Explosifs

G.3.4. Munitions

G.3.5. Technique des armes

     H.1.1. Langues anglaise et anglo-saxonne JACQUIN William (2022-2024)

                      - Langue arabe POUR MIRZA Farimah (2021-2023)

                      - Langue chinoise

                      - Langue arménienne SARGSYAN Arminé (2019-2023)

H.1.3. Langue française et dialectes

H.1.4. Langues germaniques et scandinaves

PARLIER MULATERO Elisabetta (2022-2024)

PEDUZZI-NARCY Anna Chiara (2022-2026)

                      - Langue russe
SARGSYAN Arminé (2019-2023)

                      - Langue serbe et croate PROSENICA Nina (2021-2023)

                      - Langue polonaise WLODARCZYK Marc Alexandre (2020-2024)

DUFAUX Françoise (2022-2024)

JACQUIN William (2022-2024)

                      - Langue arabe POUR MIRZA Farimah (2021-2023)

                      - Langue chinoise
LIU épouse PELET Xiaoyan (2021-2025)

                      - Langue arménienne SARGSYAN Arminé (2019-2023)

H.2.3. Langue française et dialectes

H.2.4. Langues germaniques et scandinaves

PARLIER MULATERO Elisabetta (2022-2024)

                      - Langue italienne PEDUZZI-NARCY Anna Chiara (2022-2026)

                      - Langue portugaise

                      - Langue russe
SARGSYAN Arminé (2019-2023)

                      - Langue serbe et croate PROSENICA Nina (2021-2023)

                      - Langue polonaise WLODARCZYK Marc Alexandre (2020-2024)

H.3.1. Langue des signes française

H.3.2. Langage parlé et complété

H.1.2. Langues arabe, chinoise, japonaise, hébraïque, autres domaines linguistiques :

H.2.2. Langues arabe, chinoise, japonaise, hébraïque, autres domaines linguistiques :

H.1. Interprétariat

H.1.5. Langues romanes : espagnol, italien, portugais, autres langues romanes :

H.2.1. Langues anglaise et anglo-saxonne 

                      - Langue italienne

H.3. Langue des signes et langage parlé complété

H.2.5. Langues romanes : espagnol, italien, portugais, autres langues romanes :

H.1.6. Langues slaves :

H.2.6. Langues slaves :

H.2. Traduction 

H. - Interprétariat - Traduction 
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